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N:o 15.

Ank. till Eiksd. Kansli d. 21 Febr. 1870, kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Majds nådiga Proposition, angående 
försäljning till Carlskrona stad af en Kronan tillhörig tomt 
derstädes jemte andel uti en byggnad.

(I. A.)

Uti en till Kongl. Maj:t ställd oeli af dess Befallningshafvande i Blekinge 
län insänd skrift hade, enligt hvad af ofvannämnde, den 14 nästlidne Januari till 
Riksdagen aflåtna och uti Första Samlingen af Bihanget till dess protokoll under 
N:o 16 intagna nådiga Proposition inhemtas, Carlskrona stadsfullmäktige i under
dånighet anhållit, att Carlskrona stad, emot en af vederbörande i behörig ordning 
uppskattad värdesumma af 1,500 R:dr Runt, måtte få tillösa sig med full egande- 
rätt dels en Kronan tillhörig, i stadens 17:de qvarter belägen tomtcdcl, innehållande, 
enligt bifogad plankarta, 104,64 qvadratstänger och å densamma betecknad med bok- 
stäfverna a, b, c, d, e, f och g, samt dels en å tomten befintlig, Kronan till en del till
hörig materialbod, hvilken sedan 1780-talet och allt framgent varit upplåten och be
gagnad till theaterhus samt i sednare tider, genom frivilliga bidrag från stadens inne
vånare, blifvit med inredning försedd äfvensom i öfrigt förändrad och tillbyggd; emot 
hvilken af stadens magistrat jemväl biträdda ansökning Kongl. Maj:ts Befallnings
hafvande förklarat sig icke hafva något att erinra.

Efter härå erhållen nådig remiss hade Förvaltningen af sjöärendena med 
underdånigt utlåtande af den 22 sistlidne Juni öfverlemnat ett från befäl hafva ren 
vid Kongl. Flottans station i Carlskrona infordradt yttrande i frågan, deri han för
mält sig desto heldre tillstyrka bifall till den underdåniga ansökningen, som Kronan 
lika litet hädanefter som hittills kunde blifva i behof af ifrågavarande tomtedel och 
byggnad, hvaraf den nu icke hade någon fördel, samt genom försäljning deraf det 
nuvarande missförhållandet lcommo att upphöra att Kronan egde del af ytterväg
garna till byggnaden, men att deremot inredningen och eu annan del af dess yttre 
tillhörde enskilda personer; uti hvilket yttrande Kongl. Förvaltningen förklarat 
sig till alla delar instämma, dock att staden, i händelse försäljningen komme till 
stånd, måtte tillförbindas att förse tomtplatsen med sådan inhägnad, som af stations- 
befälhafvarcn godkändes, samt att denna hägnad framgent underhålla.
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Kong! Maj:t, som med afseende å hvad härvid sålunda anfördt och upplyst 
blifvit för sin del funnit skäligt, att Kronans i Carlskrona stads 17:de qvarter vid 
hörnet af Skeppare- och Varfsgatorna helägna, å ofvannämnda plankarta med bok
stafvera a, b, c, d, e, f och g utmärkta och begränsade tomtedel, innehållande en 
yta af 104,64 qvadratstänger, jemte den Kronan tillhöriga del af derå uppförda, å 
kartan med litt. I). betecknade byggnad, blefve till nämnda stad öfverlåten för en 
emot uppskattningsvärdet svarande köpeskilling af 1,500 It:dr R:mt, med förbindelse 
för staden dels att förse tomtplatsen med sådan inhägnad, som af stationsbefälhaf- 
varen godkändes, samt denna hägnad framgent underhålla, dels ock att ensam be
kosta alla med köpslutet förknippade kostnader, har tillika föreslagit Riksdagen att 
omförmälda tomtedels och byggnads försäljning under ofvan bestämda vilkor och 
förbehåll jemväl för dess del medgifva, hvarefter köpeskillingen komme att till 
Riksgälds-kontoret ingå.

Stats-Utskottet, till kvilket förevarande nådiga framställning blifvit remitterad, 
har, efter tagen kännedom af frågan rörande handlingar jemte karta, detta ärende 
till behandling förehaft; och får, med afseende å hvad sålunda förekommit, vördsamt 
tillstyrka,

att Riksdagen måtte bifalla hvad Kong! Maj:t i ofvanberörda måtto be
hagat föreslå.

Stockholm den 21 Februari 1870.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arv. Fr:son Posse.

N:o 16.

Ank. till Riksd. Kansli d. 21 Febr. 1870, kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj ds nådiga Proposition, angå
ende jorda/söndring från f. d. mönster skrifvarébostället Naum 
och f. d. hof smedsbostället Kjedum, för anläggning af sltollms i 
Naums och Kjedums församlingar uti Skaraborgs län.

(I. A.)

Enligt hvad af ofvannämnda, den 4 innevarande månad till Riksdagen af- 
låtna och i Första Samlingen af Bihanget till dess protokoll under N:o 17 intagna


